| TAMD REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 29/%5 Prot. Durrés, mé ﬂ § LZ.2025

VENDIM

Ne MY, aate .17 2005

“PER MIRATIMIN DHE SHPERNDARJEN E BURSAVE, PER VITIN AKADEMIK 2025-
2026, TE CILET PERMBUSHIN KRITERET PER PERFITIMIN E BURSAVE NGA FONDI 1
MBESHTETJES STUDENTORE PER STUDENTET QE STUDIOJNE NEE PROGRAME
STUDIMI NE FUSHAT PRIORITARE DHE STUDENTET NE NEVOIJE, QE NDJEKIN
STUDIMET NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE, PRANE UNIVERSITETIT
“ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

N& zbatim t& ligjit nr. 8480, daté 27.5.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés
shtetérore dhe enteve publike”, nenin 49 t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté
dhe kérkimin shkencor né Insitucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin e
Késhillit t¢ Ministrave nr. 903, daté 21.12.2016, t& ndryshuar me Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave
nr. 784, daté 26.12.2018 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016, t&¢ Késhillit té
Ministrave, “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore
pér studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe
studentét né€ nevojé”, t& ndryshuar me Vendimin nr. 39, daté 23.01.2019 t&é Késhillit t& Ministrave,
shkresave té Fakulteteve, Bordi i Administrimit ,

VENDOSI:

1. Miratimin e shpérndarjes s¢ bursave, pér vitin akademik 2025 - 2026, pér studenté t& cilét
vijojné studimet né vitin e paré dhe pas t& parit né ciklin e paré t& studimeve dhe vijné nga
shtresa sociale si kategori né nevojé sipas tabelés pérmbledhése bashkélidhur té hartuar nga
komisioni i verifikimit t& bursave, 176 studenté, efekti financiar 15,840,000 leké.

2. Efekti financiar do t& pérllogaritet nga momenti i lindjes sé t& drejtés pér pérfitimin e bursés
(plotésimi i kritereve).

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

o  Administratori
o Drejtoria e Administrimit Financiar

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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